6. διακεισομένου P. γεγένητο P. 8. τοῦ M., τὴν P. 10. γεγενημένων P. 14. τοῦ add. M.

peratore orbari sineret. Sin quid eorum, quae metuerentur, eveniret, sic moderante, qui omnia iuste utiliterque seu per libram dispensat, nihil ipsa tristius ex rerum mutatione timeret; quandoquidem non minus eam quam parentem suam amaret. Cum illa in iram se effunderet, quibus pridem ex splendore magni domestici dolebant oculi, (qui complures erant, et in his certissimus Apocauchus et antesignanus atque incensor sceleris Syrgianus,) tunc maiore accensi invidia, quod perspicue viderent rerum esse dominum, imperatricis Xenae iracundiam ad opprimendum magnum domesticum et eius vicariatum evertendum, plurimo sibi adiumento futuram confidentes, cum iam imp. morbo solitus convalesceret, frequentes eam convegiunt, cius vicem se dolere simulant, magnum domesticum pro iniurissimo accusant, quod imperatore animam agente, quando ipsum ambabus imperatricibus, si quid modestum et humanum cogitaret, imperium servare oportebat, et illi potius, qui utrimque et ex filio et ex marito deberetur, ille parum pensi habens, quid aequitas utilitasque flagitarent, imperium universum

βασιλίδα προσθεῖς τοῖς ὄγκοις, ἡ ἐξ ἀλλοδαπῆς δλῆγῳ πρό-Α. C. 134ι
τερον ἀφιγμένη καὶ ὀλίγους ἔχονσα Ῥωμαίων τοὺς ὑπὲρ αὐ-
τῆς βουλησομένους διακινδυνεύειν, ὁδίως ἔμελλεν αὐτῷ πα-
ραχωήσειν τῆς ἀρχῆς. συνεβούλευόν τε, μὴ τοιαῦτα γινό-
5μενα περιορᾶν, ἀλλὰ σπουδῇ πολλῇ καὶ προσθυμίᾳ τὴν ἐκείνου
καταλύειν δύναμιν, διδάσκουσαν βασιλέα τὸν νιὸν, ὡς ἐπι-
βούλως καὶ κακούργως διανοηθείη περὶ τῆς ἀρχῆς ἐκείνου
τελευτῶντος, καὶ νῦν οὐδὲν ἡττον πάντας πείσειε Ῥωμαίους
αὐτῷ προσέχειν, ὡς συμβαίνειν, βασιλεῖ μὲν προσηγορίαν
Ιομόνην εἶναι πραγμάτων ἔρημον, ἔργῳ δὲ ἐκεῖνον βασιλεύειν.
ἄντον σκοπεῖν προσήκει μὴ εἰς ἀνήκεστα ἐκβῆ, ἀλλὰ τὴν
ὅρμὴν προαναστέλλειν καθαιροῦντα τὸν ὄγκον τὸν πολὺν
καὶ εὐκαταφρόνητον ποιοῦντα. ἡ μὲν οὖν βασιλὶς οἴκοθέν
τε ὑπ' ὀργῆς πρὸς τὸ ἀμύνασθαι τὸν μέγαν, εἰ δύνατο, δο-
15μέστικον ὡρμημένη καὶ ὑπ' ἐκείνων ἐπιπλέον ἔξαφθεῖσα, ὡς
εἶχε τάχονς, πρὸς βασιλέα γενομένη τὸν νιὸν, κατηγόρει
τοῦ μεγάλου δομεστίκου, ὡς βασιλειῶντος, καὶ συνεβούλευε
φυλάττεσθαι τὸν ἄνδρα, ὡς τὴν εὔνοιαν ὑποκρινόμενον,
ἀγνωμονήσοντα δὲ, ἦν λύβηται καιροῦ. βασιλεὺς δὲ πρὸς
20μὲν βασιλίδα τὴν μητέρα πολὺν ὑπὲρ μεγάλου δομεστίκου
ἐποιήσατο τὸν λόγον, συκοφάντας καὶ ψευδομένους ἀποφαίνων
τοὺς τὰ τοιαῦτα κατηγορηκότας. ὥσπερ δὲ καὶ ἔργοις ἐθέλων
κατάδηλον ποιεῖν, διτὶ πλάσματα ἤγοῦτο τὰ τοιαῦτα, μᾶλλον

ad se attraxisset. Annam Augustam pro velamento suae fraudis
iurisiurandi formulae inseruisse, quae ex tellure peregrina paulo
ante advenerit et paucos habeat Romanos, qui se periculis eius
causa obiectare volent, ac proinde facile illi imperio cessura sit.
Suadent itaque ne conniveat, sed manibus ac pedibus eius potentiam
labefactare conetur: docendo imperatorem filium, quas insidias,
quae scelera adversus imperium ipso mortuo apud animum
fabricetur, et quomodo nihilo minus etiam nunc Romanos omnes
ad sibi obtemperandum illexerit, ut ita imperatori nomen nudum
et vacuum maneat, ipse opere et facto imperet. Quare cavere illum,
imperatorem inquam, oportere, ne haec in mala immedicabilia desi-
nant, et spiritus istos ante comprimere tantumque fastum edo-
mare ac despicabilem reddere. Ergo ira fervens imperatrix et cum
per se ad ulciscendum magnum domesticum, si posset, incitata,
tum ab illis amplius inflammata, quam primum potuit, filio impe-
ratore convento, magnum domesticum, ut aemulum regni accusat
et ab homine, qui amicitiam mentiatur occasionemque nactus ne-
fanda perpetratus sit, cavendum monet. Imperator multis verbis
eum apud matrem tuerit, calumniatores et mendaces pronuntiat,
qui huius criminis reum faciant, factisque ipsis quodammodo probare
volens, se ista pro fabulis ducere, maiore quam antehac benevolentia